OFÍCIO N° 333/2025 – FD

Sorocaba, 25 de novembro de 2025.

Exmo. Sr.
CRISTIANO PASSOS
Presidente da Comissão de Economia, Finanças, Orçamento e Parcerias

Assunto: Solicita a adequação do texto das emendas impositivas no PL 709/2025 – LOA
2026.

Sr. Presidente

Considerando o teor do Ofício nº 608/SEQUAV/DEARS/2025, o teor do
Ofício nº 222/2025, da Comissão de Economia, Finanças, Orçamento e Parcerias, e as
informações prestadas pelas entidades beneficiárias sobre os projetos que serão
desenvolvidos em 2026 com recursos das emendas impositivas, venho, por meio deste,
solicitar a correção da Redação Final das emendas nº 838, 637, 638 e 646 do PL 709/2025,
nos seguintes termos:

 DE: PARA:

Emenda
nº

Cód.
Subfunção

Descrição Subfunção
Cód.

Subfunção
Descrição Subfunção

838 812 DESPORTO COMUNITÁRIO 811 DESPORTO DE RENDIMENTO

637 812 DESPORTO COMUNITÁRIO 811 DESPORTO DE RENDIMENTO

638 812 DESPORTO COMUNITÁRIO 811 DESPORTO DE RENDIMENTO

646 812 DESPORTO COMUNITÁRIO 811 DESPORTO DE RENDIMENTO

Por fim, certo de poder contar com o costumeiro espírito colaborativo

de Vossa Excelência, renovo meus votos de apreço e consideração.

FERNANDO DINI

Vereador - PP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310037003300320033003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 25/11/2025 23:07

Checksum: CDC6A9AB268B6FD2C2A4E72D005CCFBC89B8912AE7C0948347F3DCECFA077B46

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.